



Tosca - Fra Arena di Verona 2023

Onsdag den 23. oktober
kl.19:00

Med Tosca vendte Giacomo Puccini tilbage til den reneste tragedie, med fokus på den voldsomme og tragiske undergang for de tre hovedpersoner. Tosca er en meget fokuseret opera, koncentreret omkring de komplekse og fuldt udviklede psykologier for de tre hovedpersoner. Puccini har kunstfærdigt udformet den jalousi, ængstelse og fortvivlelse der opstår i den fortryllende Floria Tosca.

Instruktør Hugo de Ana's mesterligt udnyttelse af amfiteatrets enorme rum ved at placere enorme elementer på scenen, der minder om eller er lånt fra handlingens placeringer, gør operaen til et "skuespil af monumental overflod".

Det er den bulgarske verdenssopran Sonya Yoncheva "en af tidens bedste syngende Tosca" og Vittorio Grigòlo "den mest italienske Cavaradossi", der sammen med Roman Burdenkos Scarpia, skaber det intense drama, dirigeret af Francesco Ivan Ciampa.

Operaen indledes af Jacob Wivel - der er inkluderet 1 glas vin/øl/vand i billetprisen

Varighed 2 timer og 37 minutter ex. pause.



Nøddeknækkeren fra New York City Ballet 2011

Onsdag den 11. december
kl.19:00

George Balanchines Nøddeknækkeren er opført i Nye York hvert år siden 1954.

Denne fremragende version af den elskede familie-klassiker er uden tvivl den flotteste og mest betagende ballet oplevelse, man kan ønske sig.

Det er juleaften hos familien Stahlbaum, og der kommer gæster. En af dem er onkel Drosselmeier, som både er spændende og lidt uhyggelig. Drosselmeier er Claras gulfader, og han har gaver med til alle børnene, bl.a. en stor nøddeknækker i form af en soldat. Da den går i stykker ved børnenes leg, trøster Clara den, og den får hendes sin yndlingsdukkes seng.

Gæsterne går og børnene skal i seng. Clara lister sig op og ser til den syge nøddeknækker. Hele stuen lyser mærkeligt. Store mus kommer frem og slås med mange legetøjssoldater, anført af nøddeknækkeren. Clara kaster en sko efter musekongen, som kort efter dør. Så bliver nøddeknækkeren til en smuk prins, som tager Clara med til sit kongerige.

De kommer til Bolchelandet og bliver modtaget af Sukkerfeen. Der bliver holdt en stor fest til ære for Clara som tak for, at hun frelste prinsen. Der er mange forskellige danse ved festen. Den sidste dans er en stor blomstervals. Bolchefeens dans kommer lige inden balletens slutning, hvor Clara er blevet en unge pige og får sin prins, så alt kan ende lykkeligt.

Balleten indledes af Vibeke Vern - der er inkluderet 1 glas vin/øl/vand i billetprisen